6 UNG

Shurtan GKM

“0'zbekneftgaz” AJ
“Shurtan gaz kimyo majmuasi” MCHJ
MTRB xizmati

RO’YXATGA OLINDI
074/ ¢ - 225
2022y« 26"

«YTBEPXKIAK»

Hauanbuuk ynpasnenus [1b, O3, T n OC
aBHhll CrIeLHaInCT

TEXHUYECKOE 3AJAHHUE
HA 3aKYINKY 3allaCHbIX YacTei
Bo3aymHoro kommnpeccopa LW-450E/ LW-450ES
st vyxa Q00 «lWyprancekuii XKy,

000 «ITXK»-2022 r.



1. ObLUME CBEJIEHMA

1.1 HaumeHnoBaHue

3anacHble 4acTH BO3/1ylIHOro komnpeccopa LW-450L/ LW-450ES.

1.2 OcHoBanue H 1eJb NpHOOPeTeHHs 000pPY/10BAHHS

Ocnosanue: ['onosas 3asska Ha 2022 ro.
Llesnb: KanuTaipHbl PEMOHT M BOCCTAHOBACHHE Padouero COCTOMHMA CYUICCTBYIOLICTO BO AN HHOTO
kommnpeccopa LW-450E/ LW-450ES. -

1.3 CBeaenusi 0 HOBH3HE (roj npomnonusa/umm CKa msapa) L

[TocTaBiaseMblii TOBap AOKEH ObITh HOBbIM, He panee 2021 roja Bbiiycka (KOTOpbIt He Obll B
ynoTpebieHHH, B TOM 4Hcie He ObUl BOCCTAHOBJIEH, Yy KOTOpPOro He OBUIM BOCCTAHOBICHDI
noTpeOHTEIbCKHE CBOMCTBA).

2. OBJIACTb IPUMEHEHHUS

Bosayuiblii komnpeccop LW- 450E/ LW-450ES ucnonas3yercs [pu Hano) IHCHHH BALIOHOB BLICOKO! O
napnenus 10 300 Gap.

3. VCJIOBHUSA SKCILIVATALIMN

3.1 O6ume yca0BHS IKCILIYATALNMH

MecTo skcrutyatamus: ['y3apckuil BoeHH3HpOBaHHbII razocnacarelbHblii oTpsa (nanee ['BIO). 000
«[lyprancknit FXK»

Pesxum padotel: Bozaywnslit komnpeccop LW-450E/ LW-450LS 110CTOsHHO HAXOAMTCA B
skcrutyataund 180-200 MOTOYACOB/B rojt.

4. TEXHUWYECKHE TPEBOBAHHSI

4.1 3anacHble 4ACTH A BO3AymHoro komnpeccopa LW-450E/ LW-450ES, yka3anbl ““,L‘I‘ir ]

| Cuérunk komnpeccopa 230B (Counter for working hours 230 Volt) i LW300/450 ES - 1028
Knanau 3-# cTynenu Komnpeccopa- LW-450E / (Sul]on and perQurc valve _: i B
2 | of 3" stage compressor. With gasket and alloy valve cover. ERREREE S
3 Knanau 2-ii ctynenu komnpeccopa LW-450E (valve of e stége) " 1 LW300/450 - 7065
4 Knanau 1-# crynenn komnpeccopa LW-450E (valve of 1" stage) LW300/450 - 7030

IMopiueHb BBICOKOTO JaBjieHus 3-i cTynenn komnpeccopa LW-450LE

: : I Ry ; LW300/450 - 7
5 | (High pressure piston of 3 4 stage compressor. With piston rings & bolr)

)0 |

6 [NopuiHeBsbie konbua 3-i cTyneHH. Set piston rings of 3" stage © 18 mm I  LW300/450 - 7002
IMopuuens 2-i crynenn komnpeccopa LW-450E (Piston of 2" stage l L W300/450 - 7060
> -3 % - 3]
7 | compressor @ 42 mm)
MopiuneBbie KoAbUA 2-i cTynenn. Set piston rings of 2 stage O 42 mm T LW300/450 - 706!

[lopwens 1-i crynenn komnpeccopa LW-450E (Piston of ¥ sla—gc | LW300/450 - 7026
9 | compressor. With pin, safety clamps & piston rings — @ 95 mm) ‘ -

e

10 IMopuisesoe kobuo 1-i crynenu. Set piston rings of 1" stage O 95 mm : LW300/450 - 702
i 'W-450 (Filling valve for panel LW- [
. :Isa(;:)onnmenbnbm knanad k nanenn LW-450 (Filling valve for panel [V | LW300/450

12 Canbhuk CIITK II-crynenn komnpeccopa LW 3001450

3 Mpoknankw 2-i ctynenu komnpeccopa LW-450F (Gasket of 2" stage)

14 | INMpoknanku 1-it crynexn komnpeccopa LW-450E (Gasket of 11 smgfcﬁ :




bottom side and top side) ' 7030 b

15 Macno cuHTeTHuYecKoe 115 komnpeccopa LW-450 D04082990 [.W 9001
16 Macno ans KMCJI0pOJHOro KoMmnpeccopa . 11503614260 ( PAO Oil )
17 Bosaywnsiii punstp LW-450 E LW-450 ES komnpeccopa ] LW300/450Y¢S7016. ]

Kaprpumxk yroneHoro dwuasTpa (Mole carbon filter cartridge) v
pTP y rmsrpi ar ; ge) s LW-3001430-8003

18 | xomnpeccopa LW-300\450

Kaprpumk vroasHoro duabsrpa (filter cartridee) ans komnpeccopa [LW-
pTP y d) P ( ge) P P LW-300050 ESYeS-8022

19 1300450 ES

—— N ¢

[yiMTens KOHAEHCATHOro cenapartopa 3-i crynenu (Silencer or water
y ’ paropa. 5.1 CTYHoHH | LW-3001450 FS-2011
20 | separator of 3" stage) i

4.2 Texnn4eckas XapaKTePHCTHKA MACICHOT0 BO3 1Y HOTo Komupeccopa LW-4S0E/ LW -450F S

—~ - wF B
TexHHYECKHE JaHHbIE MACJICHHOTO pe3epByapa Typdoaetanacpa Y 3410
Ne | HammenoBanue Tipomsso { —
Cranna; NHTEbH Monens | P pac. | Ppab. | Cpen | Cpenat | Coenmne |
AL crauuuel | klla klMa a =% 0 cime |
octh | | It ot S B
BosayuHeli 1 o
KOMI’]pCCCOp 450 ﬂ/M ‘ - = o B0O3 +S“(' =HElIdEA
1 Manuf.std NA | 45000 | 30000 Ooe | EeBOE
LW'450E/ LW' | J}X | +40 ( I C-BOC
450ES \ ‘ l | ;

3anacHble 4acTH BosaymHoro kommpeccopa LW-450E/ LW-450ES  nomkHBI COOTBETCTBOBATH
TeXHHYECKHM M SKCIUTyaTallHOHHBIM XapaKTepPHCTHKAM 3amacHbIX vacTel komnanuu Lenhardt &
Wagner KompressorenImTaubenfang 464653 lorch-Germany.

[To npuuMHe OTCYTCTBHSA F€OMETPHYECKHX H KOHCTPY KLMOHHDIX PA3MCPOB B FEXHHUCCKOM TIACHOp ¢
JIAHHOTO 06OPYI0BaHHS HE UMEETCS BOIMOKHOCTH TIPHIOKCHHUS UCPTC/KCH, C YKA3QHHCM JaHiLIN 1
pacrojiOKEHHS BbIIIEYKA3aHHBIX JeTaneii.

4.3 OcHOBHBIE TEXHHKO—I)I\OHO\IH‘IQLI\IIL‘ H IOKCILTY del.llIUHHble noxrasare. it

- Jlnst cTabHIIBHOM SKCILTyaTallki, CPOK PEMOHTA H 3aMeHbl JIeTasledi 10/uKkeH ObITh He MeHee 3 et
3anacHble YaCTH BO3AYLIHOTO KOMIIPECCOpa JIOJIKHBI COOTBETCTBOBATH TEXHHYCCKHM H
KCT/TyaTallMOHHBIM XapaKTePHCTHKAM 3anacHbiX yacted komnanun Lenhardt & Wagner
KompressorenlmTaubenfang 464653 lorch-Germany.

-B TeXHHYECKOM MAacMopTe BO3AYLIHOIO KOMIPECCOPA yKas3aH JACTa/lbHbIH YCPTEK 3aMACHBIN HaC el

B CBSI3M C 3THM TpeOyeTcs MOATBEPAKAAIOLIEE [TMCHMO € 3aBO/1A-H3MOTOBHTCIIA, HTO 3aMlacHblc Hac ‘
Ipe0CTaBIeHHbIE KOMIAHUAMH, YYaCTBYIOLIMMH B KOHKYPCE, COOTBETCTBYIOT BCEM Hapamet pd.\l |
3aracHbIX YacTeil BO3AYIIHOro KoMIpeccopa, yeranosieHHblx B ['BI'O OO0 «lllyprancknii I XK.
-Ilepen nocTaBko# 3anacHbIX YacTeH BO3IAYLIHOIO KOMIIpeccopa. 3aKa3unuKy MpeaoCcTaBIscTes i
corjacoBaHMe JeTalbHEN 4epTEK Ha NOCTABJISIOUIMA TOBAP.

-KomnaHus y4aCTHHKOB ayKLIHOHA NPE/ICTABIAIOT CBOH TEXHHYCCKHE H KOMMCPUCCKHC TIPC/LIOACHIA
(neTabHbIE YePTEKH, MOATBEPXKIAOLINE CePTUGUKATBI U JIOKYMEHThI) 3aKa3uuKy. 3aKa3uik 1014 CH
JIaTh TEXHHYECKOE 3aKJIIOUCHHUE. |

4.4 TpeboBanusi K MADKHPOBKE

Ha BuanoM MmecTe ToBapa A0JDKHA ObITh NPUKpErUicHa (pMpMeHHas TabauyKa ¢ vKasat
- HANMEHOBAHHS HJIK TOBAPHOIO 3HAKA NPEINPHATHA-HITOTOBHTCS!

- YCJI0BHOTO 0003Ha4yeHHUs TOBapa:

- 0003HAYEHHS CTAHapTa UM TEXHHYECKHX VCIOBHM;

- TO/1a BBIIYCKa TOBapa.

JloryckaeTcsi MApKHPOBKA 3aMacHBIX YacTeH Ha MPUKPEIICHHBIX K HHM OHpKax.

B



4.5 TpeboBanus K pa3mepaM H YNaKoBKe -

Pasmepbl 000py10BaHHs COrIACHO HOPMATHBHO-TEX HHUECKHM JOKYMEHTaM 3aBO/1a-H3IOTOBHTC 14
Texnuyeckas M OKCIUIyaTaUMOHHAs  JIOKYMEHTAlM$  J07KHA  ObITH  HOMeliens  po
BJIArOHENPOHHLAEMbIH NAKET H BIIOKEHA B Tapy BMECTE ¢ TOBAPOM. LC/M TOBap M NOCTaBIseMbie ¢
HHM KOMILIEKTYIOIIHE H3/C/IHA YIIAKOBBIBAIOTCS B HECKOJIBKO ALIMKOB, TO HA TOM SILMKC. B KOTOPOM
[IOMEIICH NaKeT ¢ AOKyMEHTalHeH, 10/kHa ObITh clenana Haamuch: «JlokymeHTauns siechs. B |
NIAKET € JIOKyMEHTalHeH NO/DKeH OBITh BIOKEH YIAKOBOYHBIA JIMCT, COMEPIKALIMii CBEJICHIS O
KOTMYECTBE H CONCPHKAHMH YNIAKOBOYHBIX ALHKOB. JlonycKaeTes Mo cOrmacoBaHmIO ¢ NOTPeOHTE 1M
TPaHCTOPTHPOBaTh ToBap Oe3 ymNakoBKH ¢ oDecredyeHHeM HX COXPAHHOCTH OT MeXaHHuecKiix

[OBPEHK/ICHHH H aTMOChEPHbBIX 0CAIKOB. o
5. TPEBOBAHUSI 110 ITIPABUJIAM CIAAYHU H ITPUEMKH

5.1 Ilopsa/10K caa4H M HPHEMKH, IONOJIHUTE IbHBIC TpedOBAHMSA 3aKA3UNKA =1
ToBap n0/0KeH NPUHMMATBCS 1OCHE BXOJAHOIO KOHTPOIS M COCTABICHHS aKIa B COOTBCICT N ‘

|
|
|
|

JIoroBopa.

3aKa3uuK MPOM3BOIMUT NIPHEMKY TOBApa 110 KOJIHMYECTBY, KAYECTBY M KOMILICKTHOCTH apTHIL. W
BHCUIHHM  NIpH3HAKaM COXPaHHOCTH ToOBapa (HAJIMYMC MEXAHHYCCKHYX MOBPCAICHHIL.  RILTHN AN
nedopmalms OTAeIBHBIX Y3/10B H JACTA/ICH TOBAPA W MHBIC 110,100HBIC ABHBIC NPH3HAKH HOBPCAICIHTII)

B COOTBETCTBHH C TPAaHCIOPTHBIMH M CONPOBOAMTE/bHBIMH JIOKYMEHTAMH, CEPTHYHKATAMM KaUucc | Ba
3aBO/1a-U3TOTOBHTEJIS. 1

Hacrosium CTOpOHBI 10roBapHBalOTCH, YTO BH3YAlLHbII OCMOTp TOBapa, MNPOH3IBEICHI bII
NMpeacTaBuTeNeM 3aKa3yWK, JOMKeH ObIThb abCOMOTHBLIM M OKOHYATEbHBIM LIS CTOPOH LI
ONpPEAC/ICHUS COOTBETCTBHS IO KOJIHYECTBY, KOMIUIEKTHOCTH M BHEIIHHM NPH3HAKAM COXPAHHOCTH
TOBapa MpH ero TpPaHCIOPTHPOBKE.

Ilpy npuemke TOBapa OT nepeBo3uMKa 3aKazuMk (rpysononyyaresb) 00si3aH  HPOBCPHTH
COOTBETCTBHE TOBapa CBEICHHAM, YKA3aHHBIM B JIOFOBOpE, CHCHUM(PHUKALMSIX HIH JAOHO U IC bIIX |
|

COMMAIICHHAX K HEMY, @ TaKKE B TPAHCIOPTHBIX, COMPOBOJMTENBLHBIX JAOKYMEHTAX. CCpTHIKATAN

Ka4ecTBa 3aB0/1a-H3rOTOBUTEJIS. i
B ciyyae, ecrm npu npuemke ToBapa nocie ero nonyuenus ot MEepeBO3UMKa OYICT BLISBICHO |
HECOOTBETCTBHE ~ TOBapa MO KAYeCTBY/KOJMYECTBY.  3aka3umk  (Fpy3onoivuaarcein)  oos i
NIPHOCTAHOBUTL MPHCMKY TOBApa, MPHHATH MEpbl 10 ODCCHEUSHUIO ~ COXPAHHOCTH  TORAPa 1
MPEAOTBPALICHHIO CMEILIEHHS C JPYTHM OIHOPOJHBIM TOBAPOM H VBEIOMHTHL 00 ITOM [porarna B
NHCbMeHHO# Gopme B Teuerne 30 (Tpuauaru) paboumx JHeii ¢ MOMeHTa OOHapPYKEHHS HEA0CTATKOR.
[IponaBer; 06s3an HanpaBuTh 3akazuuk (rpysononyuarento) ne nosjaHee 10 (aecsin) padoiunx
JIHEH ¢ MOMEHTA NOJIyYeHHs YBEIOMJIEHHS OTBET 00 y4acTHH CBOEro PEeJICTABUTENS B JIIbHEHLICH
npuemke Tosapa. Ilpencrasurens IlponaBua nomkeH sBUTHCA IS ydacTus B MpUEMKe ToBapa B |

PasyMHbIH Cpok, He mnpeBbliaolMii 20 (ABajuaTH) KAJICHIAPHBIX JHEH ¢ athl OV UCH I
VBCTOMJICHHA.
[Tpu otkase [ponasua ot yuyactus B npuemke GO HENPEACTABICHHN OTBETA Ha VRETONICH M,

MHOO HesIBKE €ero INpeICTaBHTENS B TEUCHHE CPOKA. YKa3aHHOrO J0TOBOpa. 3aKa3uuK WMEeT NpaBo |
NPOH3BOAUTE JANBHEHIIYIO IPHEMKY TOBApa MO KAaueCTBY/KOJMYECTBY., C YYaCTHEM NPCACTABHTCIS |
ToproBo-npomblLIIEHHOM NanaThl MK HE3aBUCHMOIL IKCIICPTHON OPraHu3allii ¢ COCTABICHHCM AK1d B |
COOTBETCTBHH JIOTOBOPA, THOO B OJJHOCTOPOHHEM TTOPSIJIKE. ‘
B akre npuemkn ToBapa 10kHa ObIThL yKazana cle/yionas HHpopmanms;
-HaMMCHOBaHHe 3aKa3uuk (rpy30noayyarciis) Tosapa; |
-HOMEPp 1 JlaTa COCTABJICHHA aKTa, MECTO NPHEMKH TOBAPa. BPEMs HA4ala B OKOHYAHMS TIPHCM K
TOBapa,
- haMuIIMM M MHHITHATIBI JIHL, IPHHAMAIOIIUX YYacTHE B [IPHEMKE TOBapa, 3aHMMaeMble UMH
AO/KHOCTH, CBEACHHS O IOKYMEHTAX, MOATBEPKAAIOLIMX MOITHOMOYHS AaHHBIX JIHIL HA YUYaCTHE B
MpHEMKE TOBapa, X PEKBH3HTHI;
-HaHMEHOBAHHS H ajipeca 3aBoaa-usrotosurels |lpoiasia;
) Mﬁ@rﬁ,% (QMEP YBEJIOMJICHHS O BbI30Be NpeAcTasuTes [pojasua:
/S A TO0HAPYSEOYHOE HECOOTBETCTBHE TOBapa, ero Xapakrep;
}i;g;mﬁlfr{li HOMED JI0r0BOpa U ClelH(PHKALHIO; .

- weFgn ﬁ#};e H MapKHpOBKa TOBapa COIJIaCHO TOBAPOCONPOBOIUTEILHBIM JJOKYMEHTaM Ha

&“.

HNGHD

PR

HIYHO IIapTHIO TOBApa,

= B



-KOJIMYECTBO MECT H BEC METALTONPOAYKIHH 10 TOBAPOCONPOBOIUTEIBLHBIM JIOKYMEHTAM: -
COCTOSIHHE Taphl (YIIAKOBKH);

-BEC BBIABJICHHOH HEJIOCTAuM MO KaX/10MY MECTY;

-HOMEP TOBAPOCONPOBOAMTEILHOIO JIOKYMEHTA U CepTHHKATA KauecTna;

-pa3Mep, MapKa CTaJIi, HOMEp NapTHH, HAJTMUHE APJIBIKA:-3AKTIOUCHHE O XAPAKTEPE BHISBICHILIN
nedexToB ToBapa ¥ NIPHYHHA UX BO3HHKHOBEHHS.

AKT J07DKeH ObITh ONMKMCAH BCEMH JIMLIAMH, YYAaCTBOBABIIMMH B [IPHEMKE TOBapa. o ]

5.2 TpeboBanus no nepeaaye 3aKa34HKY TEXHHYECKHX H HHBIX I0KYMCHTOB IIPH N0CTABKE
ToBapa -

Kaxnas ywacTBylomas KOMMaHHS B KOHKYPCE JOKHA YUHTBIBATL BKIIOUEHHE B TCXHIUCCKOM
NpeIOKEHHH HHKeCIeayolel HHpopmarun: |
- cepTH(HKAT COOTBETCTBHUS TOBapa;

- MexayHapoaublie ceptudukatel ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001 (npu nanuuun);

- CepTHOHUKATBI MEKAYHAPOIHBIX, MPH3HAHHBIX 1a00PATOPHIi H IEHTPOB UCIILITAHNIT:

- cyér-aktypa (uaBoiic) IlponaBsua ¢ onucannmem ToBapa. yKa3zaHMeMm KOIMHECTBA. LCHBI C (111 I1bI
TOoBapa H o0Iel CyMMBI;

- TPAHCIIOPTHAs HaKJIalHas, BbIMYUICHHAA HA HMS TPY30N0ay4aTe/is ¢ OTMETKOH CTAHIUK OTIPIARICHHS
H OTMETKOH IIyHKT4 Ha3HAYCHHS, HAUMEHOBaHMs 3aKa3zuyumkKa. HOMEpa M JaThl [10JIIHCAHNHS |
JIEHCTBYIOLLETO KOHTPAKTa;

- cepTH(HKAT O CTpaHe MPOHCXOXK/ICHHS TOBapa ¢ YKa3aHHeM HOMEpa H J1aThl HHBOIiCa:

- YIaKOBOYHBIH JIHCT;

-CepTH(RHUKAT 0 Ka4eCTBE TOBAPA. BLITHCAHHOIO MIPOHIBOIHTEICM:

- nacnopt OGeszonacHocTd Toapa. B -

5.3 TpeGoBanus K crpaxoBaHuio 000py10BaAHHS

ToBap no/mKeH OBITH 3aCTPaxoBaH COMMIACHO HOpMaM M 3akoHam PecnyGiukn Yidekuctan.

6. TPEBOBAHUS K YIIAKOBKE U TPAHCIIOPTHPOBKH TOBAPA

-YnakoBKa JIOJKHa rapaHTHPOBATh MOJHYIO 3aLIMTY TOBAPA OT MOBPEkK/IEHHI, KOPPO3UH BO BPEMs
TPAHCIIOPTHPOBKH C YYETOM BO3MOKHOCTH HECKOJIBKHUX MEPErpy30K:

-YnaxkoBKa J0JIKHa ObITh paccuuTaHa Ha 00padOTKy Ipy3d KpaHaMM K BPYHHVIO.

-IlponaBelt HECET OTBETCTBEHHOCTD 3a BCE MOTEPH H/HJIM YOBLITKH, BOZHHKIING H3-3a HEHA LICALILCT
/Wi HeOpeXHOH YaKOBKH HITH 3aIMTh 000PYI0BaHHS.

-ToBap 10/KeH ObITh OTIPYXKEH B 3KCIIOPTHOM CTAHAAPTHON YIIAKOBKE (3aKpbITas, FepMeTHUHAS
yNaKOBKa, HCIIpaBHas) H3rOTOBHTEJIS, 00ECIIeUHBAIOIIEH MOJHYIO €€ COXPAHHOCTB OT BCAKOTO POJ1a
MOBPEXKICHHH MPH JTHTEIEHOM XPaHEHHH U NIEPEBO3KE MPOIYKITHH € YYETOM HECKOIBKHX NEPCIPYIOK
B MYTH.

-MHbie BapHaHTE! W pa3zMepBl YIIAKOBOK MOJUTEKAT JIONOJHUTEILHOMY COMMACORANMIO 3aKatinKkoN 11pH
YCJIOBHH HX IIPUEMJIEMOCTH.

7. TPEBOBAHMSI K CPOKY TPEJIOCTABJIEHUSI TAPAHTHIT

-ToBap J0/KeH ObITE MpoM3BeAEH HE OoJlee YeM 3a JBCHA/IATL MECSIEB /10 JIaThl OTIPY3KH. B 110/ 11H0M
COOTBETCTBHH C OIMHCAHHUEM, TEXHHUYCCKUMH YCIIOBUIMHM, CrieliMpUKaLIMeii 3aBOJIAa M3ATOTORHTC 15 11/11. 11
YCIIOBHAMH HaCTOALLIETO TEXHHYECKOI'0 3a/1aHMsl, a TaKKe 00eCneUHTh MPEAVEMOTPEHHOE KAHCCTRO.

| 'apanTHHHBIHA CPOK IKCILTyaTallMK J0KEH ObITh He MeHee 3-5 J1eT.

8. TPEBOBAHMUWSA 110 BE3OITACHOCTH

ToBap n0/DKHBEI HMETB CHELHAIbHBIE YCTpoiicTBa, o0ecneunBaoie 0e30MaCHYIO CTPONOBYIO. 10J1LEM |
¥ TPAaHCMOPTHUPOBKY WX MPH HM3TOTOBICHHHW M MOHTakKe. PacioiomeHne n KOHCTPYKLHSA COOPOUibIX
€IHHMI] TOBAp JOJ/DKHBI OOecrmedMBaTbh CBOOOJAHBIN J0CTYI K HHM. O€30MaCHOCTH [PH MOHTAKE. |
9KCIUTyaTallud H PEMOHTE.

9. TPEBOBAHHSI 10 PEMOHTHONPHTOTHOCTH

KOHCTpyKIIMs 3amacHbIX yacTei 10mKHA OBbITH PEMOHTHO-TIPHIOIHON, O€30MaCHOH B 00C/1Y 7k
JIETKO 3aMEHAEMOH.

10. 9KOJIOTMYECKHE M CAHUTAPHBIE TPEBOBAHI

-ToBap 10JKeH COOTBETCTBOBATE MEKIYHAPOIHBIM TPeOOBAHUSM KauecTBa 0 6e30114
OKpY’KaloIIeH Cpessl,
-ToBap He 10JKEH IPHYHHATB Kakoii-1ubo yiepd okpykaloieii cpe/ie:

-5




I

-O6GopyI0BaHHE OIKHO COOTBETCTBOBATH MCHULYHAPOILHBIN lpumlmmm\l KAUCCTRA M OCROIACHOC T
OKpYXKatoleH cpe/ibl.

11. TPEBOBAHUS K KAYECTBY U K.)]ACCWDHKAIJ,P[I/I
Tosap momkeH OBITH KAueCTBEHHBIM M OTBEYAIOLIMM [PEAbABIACMBIM K HEMY TPeGOBAHIIAM |
HAa3HAYCHHS, UMEIOIIMM HeoOXOHMEbIe NMOTPeOUTEIbCKHE CBOMCTBA M TEXHUYECKHE XapakTCPHUCTHKH.
XapaKTEPHCTHKH 3KOJOrMYeCKOi M npoMbliuieHHoH OesomacHocTH. KayeeTBo TOBapa 101410
MOATBEPKAATHCS CEPTHHUKATOM KAUYeCTRA, BLUIAHHOTO HA 3aBOJIC M3TOTOBWTCIA,

12. TPEBOBAHUS K KOJIMUECTBY, KOMIUIEKTAIIMM MECTY H CPORY
(MEPUOAUYHOCTH) NIOCTABKH

Texuuueckoe Eann |

HaumenoBanue | Ko
Ne JaBJIeHHe e

-B0O

- ) | ) B | Hi-s |
| Cuétunk komnpeccopa 230B (Counter for working hours 230 L W300 450 ES - K- 5
Volt) L1028 -
2

Knanan 3-# cwneuu komnpeccopa LW-450E / (Suction and
o | pressure valve of 3" stage compressor. With gasket and alloy valve

|
LW300/450- 7005 | K-t
cover. |

2.0 cTV 1 ASOE (valve of 29stase} | _
3 Knanan 2-it ctynenu komnpeccopa LW-450E (valve of 27 stage) | LW300/450 - 7065 K-t 2

R e . e e |

4 Knanau 1-ii crynenn komnpeccopa LW-450E (valve of ™ sld;,t.j ) LW300/450 - 7030 | K-1 2

ITopiueHs BHICOKOTO AaBieHus 3-i crynenu komnpeccopa LW- s : 2
5 450E (High pressure piston of 3 stage compressor. With

PG LW300/450 - 7001 | K-
piston rings & bolt) |

MopuiHessle konbua 3-i cryneHn. Set piston rings of 3" stage O

6 | 18 mm

% _ R B |
‘ |
| LW300/450 - 7002 | K-
t

[MopiueHb 2-# CTyNeHH KoMrpeccopa LW-450E (Piston of 2" : | >
7 | stage compressor @ 42 mn1) LW300/450 - 7060 | K-t

[MopuiHeBble Konblia 2-i cTynenun. Set piston rings of 2" stage O 2

8 |42 mm LW300/450 - 7061 k-1
| |
Mopens 1-i crynenn komnpeccopa LW-450E (Piston of 1" stage | | 2
9 | compressor. With pin, safety clamps & piston rings — @ 95 mm) LW300/450 - 7026 | K-t |
|
TNopuHeBoe konbLo 1-if cTyneHn. Set piston rings of 1" stage O ‘ ' 1 2
10 | 95 mm LW300/450 - 7027 K-1

—— — 4=

Hanonuurenshslii knanau k nanenan LW-450 (Filling valve for J
11 | panel LW-450) [ W300/450

K-1 10
1o | Canbimk CIITIK I-crynenu komnpeccopa LW 3001450 L W300/450 - 0170 | ko g
[Mpoknaaku 2-i cTyneHn Kominpeccopa LW-450F (Gasket of 2"

13 | stage) CLW300/450 - 7066 K-1 2

| |
-it :copa LW-450E (Gasket of 1" ! T
. OKNaJKH | T{CTyneHn K(?anELLOpd W E (Gasket o LW300/450 - 7030 .
\%go ottom side and top side) | a 7030 b I J 2

*'Ma(ﬁlgaume'mqecxoe s komnpeccopa LW-450 D04082990 LW | . ;(_’ B
e,nt’*"‘ i L 9001 '




| 1503614260 ( PAO .

Mac10 U1si KHCIOPOAHOrO KoMIpeccopa . | g
16 o POR peop ‘ autp | 50

oty ] !

17 Bosaywneii punstp LW-450 E LW-450 ES komnpeccopa 15036130 I ar | 10
Kaprpumk yronssoro dustpa (Mole carbon filter cartridge) ans !

18 | komnpeccopa LW-300\450 LW-300'450-8005 = 100

LW-300\450 ES-
8022

Kaptpuaxk yronbsoro dunstpa (filter cé_rl;_idgé)igum Nomnpcc&)pa J

19 | LW-300\450 ES 100

[nywwrens konnencatHoro cenaparopa 3-id crynenu (Silencer or

LW-3001450 ES-
20 | water separator of 3™ stage) 7 8

2014

[ 30

Cpok nocrasku ToBapa — I kBaprtan 2022 roja

Baronnas nocraska/ Konteiinepnas nocraska: DAP - #/:1. 1. Kenrcoii (KOJt cTanumu — 732602).

FAXK «Y36ekucron Temup Wymnapu»

Tpancnopruas nocraska: DAP - Pecniy6uinka Vabekucran, Kaumkanapsunckas o6nacts. I'viapeknii
aiioH, 1. [llypran, 180300 -

777777 13. TPEBOBAHUE K ®OPME ITPE/ICTA BJISIEMOM M HOOPMAIIHH
Ilpencrasnsemoe TeXHHYECKOE NpPETIOKEHHE JOKHO ObITh COCTABICHO Ha PYCCKOM HJIM aHI HHICKOM
A3bIKe,;
IIpencraBnseMoe TeXHHYECKOE MpETOKEHHE JOKHO MMETh KOIHIO Ha MEKTPOHHBIX HOCHTC.IAX |
(CD/DVD mnckn wmi USB nocurenn nndopaarmm):

| HeobxoamMo ykasaTh 06men0CTyIHYI0 MHGOPMALIHIO O KOMITAHUH T POM3BOJIHTENE (CAlT KOMIAII).

*Ipumeyanue:
- Honoanumensuyio unghopyaiio atoxncno noayuums v kovmanuu Lenhardt & Wagne
KompressorenlmTaubenfang 464653 lorch-Germany.

IIpunoxenne: Ipentoraerca uepér Kommpeccopa LW-450 E LW-450 ES no nacnopra.

Pazpaborano:

Komanaup I'BI'O: /7% X. X0.IHKOB.
/

Cr. mexanuk I'BI'O: H. Xampaes

Huxenep cayxont CYTP: M. Ovonos

Beaymmii nnzkenep COT u 03: K. bBepaues



“UGHS M \
At P TR
(4 \\‘P»/ ,;.@

& 7 Vga )

%
i o TEXHIX Tamgueon | O
!

L\

N

v " -
TEXNIX YULOTALAL '
E SN

6002

LW 300/450 £
1



LW 300/450 E -
2t




R 5.:‘“ 7 006 -
X2 - KAD St H
e s00,—= 2006133 e\-(?;u_f(u AD UK

S5
N Z
i j/

7066

!

;: 7048
7049

0¥ ADE RAY o Sy neHM
Nlpot- NEY

P ==

5 ek MOHY N

=

704,

0




S e

1. Stufe 7030

" 3. Stufe 7005 3

>
§
E

LW 300/450 £



- “;"%ﬁ"%’;ﬁ‘“ﬁmﬁmﬁi"’?”@‘: b e
SO B T SR A

7 v ?

Lw 300/450 £

e
g . ) ) 'i'

@.‘ @ h ‘t\(fﬁ. 3 DY

g =\ A
e

‘ . i \\\\\&\\;\\\\\\\\\%‘f ah\&*’@_
b o \\\\\\\\\\\\\\\\\ Y =N ,
i U

07 —Nf 2

AV _ﬁ.‘ ,
@ R

I\ §
AN

ci.

v .\
iy

e
[
. f c
s g\ =
: \’, ' _&1&\,{% L
3 - Y i . - :
! € ol —\-‘“‘:
§‘° P o)) malis
=




_ Fikergehduse komplett: 8004 ohne 5005 u 6021
ohne FTIferehs_atz-

LW 300/450 E



Seite 3

3010

Fitergehduse komplett: 8021 ohne 6030 u 6021
ohne Filtereinsatz










Qty. Description

1

1

[a—y

-

Hose for pressure gauge - lenght: 600 mm

Hose for pressure gauge - lenght: 700 mm

‘Counter for working hours 230 Volt

Counter for working hours 115 Volt

Magnetic valve for dewatering system 1* & 2" stage
230 Volt - :

Magnetic valve 3" stage

Repair set

Condensate valve

Repair set for conglensate valve
Filter sintered

Pressure switch for auto stop

| Silencer for water separator 3 stage

Filter housing compl. with bracket
Timer for condensate valve
Adaptor for air intake filter
Connection 90° outlet side.'
Reducing connection

Reducing connection

Connection 90° outlet side
Connection straight - inlet side
Connection straight - inlet side
'Connection 90° outlet side

Connection oil pump suction side G%* / 8

Gy

7

Part No.

LW 3007450

LW 300/450
LW 3007450

LW 300/ 450

LW 3007450

LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300/450

L4

LW 300/ 450
LW 300/450
LW 300/450

- LW 300/450

LW 300/ 450
LW 300/450

LW 300/450

LW 300/ 450

LW 300/ 450

LW 300/ 450

LW 300/450

LW 300/450 3

LW 300/ 450

1026
1027

1028

1029

2009 b

2010

2010b
2011
2011 a
2011 b
2013
2014
2015
2016
3000
3001
3002
3002
3001

3003

3004




Qty. Description . Part No.

1 Connection oil pump pressure side 7 LW 300/ 450 3006
I Connection oil tube - 3" stage : LW 300/450 3007
I 90°Connection ' ' LW 300/450 3008
1 Ol suction adapter : LW 300/450 3009
3 90°Comnection - LW 300/450 3010
1 90°Connection inlet side LW 300/450 3001
1 90° Connection outlet side LW 300/450 3011 ;
1 90°Connection inlet side LW 3007450 3001
I Reducing connection ' _ LW 300/450 3012
1 90°Connection outlet side .. - .'LW 300/450 3010
2 Double connection G1/8¢ N ~ LW300/450 3013
2 Connection straight G1/8“ /8 for condensate hose LW 300/450 3015
2 Connection straight - LW 300/450 3014
4 Connection straight G%“/ 10 ; .LW 300/450 3016
1  Connection straight G%“ / 8 LW 300/450 3004
- 2 Connection straight G4“/ 8 : LW 3007450 3004
3 90%oint G%“/ 8 | - =i 30b 1450 3010
1 Reducer connection | Wi B
[ 90°joint G%“ /8 | ' LW 300/450 3017
1 Connection G1/8%/6mm ' LW 300/450 3018
1 Conﬁéction - pressure switch : LW 300/450 3019
e EConnection distributor block to pressure switc_h LW 300/450 3020
1 rReducing connection LW 300/450 3021

[—y

Connection straight LW 300/450 3022




R T e

Qty. Description : ‘ : : Part No.

1 Cooling tube e .LW' 300/450 3032
2  Filling hose I..3 m. ' - LW 300/450 4000
1 ‘Fill_ing hoéc_ 15m : LW 300/450 4001
I Fillinghose 1.6 m : - LW 300/450 4002

_ 1 Tube water separator to 2™ stage LW 3‘0_0 / 450 4003
1 Tﬁbe water separator 2';d to 3"’ stage : LW 300 /450 4004
I  Tube oil pump inlet ' LW300/450 4005
1 Tube oil pump outlet ' . iy 306 1450 4006
1  Tube filter housing to saf_cty valve LW 300/450 4007
1 Tubé safety valve to preséure maintaining valve : LW 300/450 4008
1  Tube pressure maintaining valve to distri_butor block LW 300/450 4009
1. Heat excﬁanger 17 stage to water separator 1* stage LW 300/450 4010
1  Heat exchanger_2_“" stage to water separator 2™ stage LW 300/450 4011
1 Cooling tube outlet 3™ stage to filter housing _ . LW 300/450 4014

1 Dewatering tube filter housing to condensaté magﬁetic valve LW 300/450 4015
3" stage : : =

1 Tube condensate magnetic valve 3™ st'age to water separator LW 300/450 4016

with silencer
1 g b PN3004450 4017
1  Hose | ' LW 300/450 4013
4 Hose _ LW 300/450 4012
£ n  LW300/450 4018
© 2 Bracket LW 309)450 4019
2 Nut square head LW 300/450 4020
1 Tube bracke? (8 mm) single (pl | LW 300/450 5002




Qty.

26

14

30
30
.- 30
30
30
30
30
30

30

30

Description

Tube bracket (8 mm) double (plastic)

- Bracket for condensate magnetic valve 3 stage

Sheet bracket for ﬁltcrhousing to panel right side
Allen screw M10 x 20 mm

Allen -scfew M6 x 16 mm (front grating)
s

Nut M6

Nut M8

Nut M10

Nut M12

Washer.for M5 .

Washer f01; M6

Washe;“ for M8

Washer fér M10

Washer for M12

Fixing screws for electric motor M12 x 40 mm

Fixing screws for compressor block MXO X 40 mm

Fixing screws for pressure maintaining valve Méx 50 mm

Fixing screws for air distributor block M6 x 10 mm

Fixing screws for condense releasing valve M8 x 90 mm

Fixing screws for water separator 1 stage M8 x 20 mm

‘Fixing screws for savety valve block M6 x 45

Fixing screw for pulley motor M10 x

Fixing bow for filter housing

Part No.

LW 300/ 450

- LW 300/450
- LW 300/ 450

- LW 300/450

LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300/ 450

LW 300 / 450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300 /450
L 2
LW 300/ 450

LW 300 /450

- LW 300/450

LW 300 /450

LW 300 /450
LVv300/450
LW 300/ 450
LW 300/ 450

LW 300/ 450

LW 300/ 450

LW 300 / 450
LW 300 / 450

LW 300 /450

5003
5004
5005
6001
6002
6003
6004
6005
6006
6007
6008
6009
6010
6011
6012
6013
6014
6015
6016

6017

6018

6019

6020

6021




[a— — o

-

Allen screws 3" stage M8 x 70 mm

. Description

Fixing screws for water separator 2™ stage M12 x 20 mm

Fixing screws for water separator 3" stage
Fixing screws for water separator 3% stage
Nut M8

Allen screw

Allen screw

High pressure piston 3" stage
compl. with piston rings & bolt

Bolt

Safety clamps

Set piston rings 3" stage & 18 mm

Guide cylinder 3" stage @ 42 mm
Gasket guide cylinder

High pressure cylinder 3 stage @& 18 mm
O-ring

Suction & pressure valve 3% stage
compl. with gasket & alloy valve cover

Valve head 3" stage

Safety valve 3" stage G3/8% - 225 bar
Safety valve 3" stage G3/8% - 330 bar
Roller bearing 6308

Gasket for crankshaft flange cover
‘Oii pump driving flange

Fixing flange for oil pump

PO

rexun Tomswen 9

L/
NIK XULOSALAR ’

o
g

Part No.

LW 300 /450
LW 300/ 450
LW 300/450
LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 3007 450

LW 300/450

LW 300 / 450
LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 300 { 450
LW 300 /450
LW 300 /450
LW 300 /450

LW 3007450

LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/ 450
LW 300/ 450

LW 300/450

6024
6025
6026
6027
6028
6029

7001

7001 a
7001 b
7002
7003
7003 a
7004
7004 a

7005

7006
7007
7008
7009

7010

7012

7013




Qty. Description

2

1

[— a

.

Allen screws 3 stage M8 x 85 mm 8.8

Air intake filter compl. with filter cartridge

Air intake cartridge

Oil pump compl.

O-ring @ 27 x 2.5 mm (between pump & ﬁxiﬁg flange)
Crankcase with. lead / bronze bearing GZ 1050

Oil level indicator M35 x 1.5 mm with gasket

Crankshaft compl.

Safety clamps & discs

Connecting rod 1 stage compl. (150 mm center distance)
Connecting rod 2™ & 3™ stage incl. bearing @ 16 x 22 mm

Piston 1* stage
compl. with bolt, safety clamps & piston rings @ 95 mm

Set piston rings & 95 mm

Cylinder 1* stage & 95 mm

Gasket cylinder 1* stage

Cylinder 2" stage @ 42 mm
Gasket cylinder 2™ stage

Valve 1% stage

Gasket valve 1* stage (bottom side)

Gasket valve 1* stage (top side)

Cylinder head - thread G3/8* 1* stage - for valve @ 102 mm

'Cylinder head - thread G3/8 2" stage for valve @ 71 mm

Part No.

LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 300 /450
LW 300/ 450
LW 3007450
LW 300 /450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300 /450
LW 300/450

LW 300 /450

LW 3007450

LW 300 /450

7015
7016
7017
7018
7019
7020
7021
7022
7023
7024
7025

7026

7027
7028
7028 a
7029
7029 a
7030
7030
7030 b
7031
7032

7033




£

Qty. Description

1

1

sy

Pt

ik

o0

oo

ey

[—

e

B

(-

[y

[y

Safety valve compl. G3/8“ 2" stage
: Bearing cover

Oil filling hose with plug

Shaft seal ring @ 40 x 72 x 10 mm

Fan pulley (12.5 x & 620 mm)

Set screws & seal rings

Screws (hexagonal) M6 x 16 mm DIN 933 - 8.8
for bearing cover 3

Seal rings CUHB 90- 100 ©6.2x10.0x1.5mm

Screw M10 x 45 mm DIN 912 - 8.8
for crankshaft counterweight

Spring washer A10 DIN 127

Screws M10 x 25 DIN 933 - 8.8
cylinder flange 1% & 2™ stage

Screw M10 x 60 mm DIN 912 - 8.8 cylinder head 1* stage

Screw M8 x 60 mm DIN 912 - 8.8 cylinder head 2™ stage

Washer zinc plated & 16 x 10.2 x 1.5 mm
cylinder head 1 stage

Washer zinc plated @ 13 x 8.2 x 1.5 mm
cylinder head 2™ stage

Distance bolt M8 x 49 mm cylinder head 1% stage
Key A8 x 7 x 35 mm

- Screw M12 x 30 mm for puﬂey
Washer @ 40 x 12.5 x 4 mm for pulley

‘Electric motor 400 Volt, 50 Hz, 3000 rpm, 11

Electric motor 400 Volt, 50 Hz, 3000

Part No.

LW 300 /450
LW 300/ 450

LW 300/450

LW 300 / 450

LW 300/ 450

LW 300/450

LW 3007450

LW 300/ 450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 3007450

LW 300/450

LW 300 /450
LW 300 /450

LW 300/450

7034
7035
7036
7037
7038
7039

7040

7041

7042

7043

7044

7045
7046

7047

7048

7049
7050
7051
7052
7053

7054




Qty. Description

I

1

12

L6

1

I Safety valve mounting block G3/8*

'Hose nippel

Pulley & 155 mm
Pulley & 230 mm
V-belt LW 450 SPA 2332

V-belt LW 300 SPA 2240

Piston compl. 2™ stage & 42 mm _

Piston rings 2" stage @ 42 mm

Oil ring

Bracket

Screws M6 x 10 mm

Valve 2™ stage
Gasket 2" stage
Connection oil outlet
Oil drain hose

Oil drain plug
Bearing

Allen screw

Screw .

Copper gaskei-

Key

Copper gasket

|Copper gasket

Check valve

LW 300/450

Part No.

LW 300/450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
vas001450
LW 300/450
LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300 /450

LW 3007450
LW 300 /450
LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300 /450

LW 300/450

LW 300/450

- LW 300/450

7055
7056
7057
7058
7059

7060

7061

7062

7063

7064

7065

7066
7067

7068

7069

7070
7071
7072
7073
7074
7075
7076
7077

7078




15

.

F

15

et

M

4{ Description

Seal rings 8 mm

Nuts for connection 8 L
Seal rings 15 mm

Nuts f;)r connection 15 L

Seal rings 18 mm

Nuts for connection 18 L

Air distributor block

Filter housing with water separator 330 bar - 1.7 litre

-Mole carbon filter cartridge

Pressure maintaining valve

O-ring filter housing

Support ring V |

Bolt & nut of pressure maintaining valve
Spring _of. pressure maintaining valve

Cap of pressure maintaining valve

- O - ring pressure maintaining valve

Piston presSun: maintaining valve
Casting pressure maintaining valve
Gasket pressure maintaining valve
Screw pressure maintaining valve

Block

Spring
L

Piston

Copper gasket

10

Parf No.

LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 300 /450

LW 3007450

LW 300 /450
LW 300 / 450

LW 300 /450

LW 300/ 450
LW 300 /450

LW 300/ 450

LW 300 / 450

LW 300/ 450

LW 300 /450

LW 300/450

- LW 300/450

LW 300/ 450

LW 300/ 450

LW 300/ 450
LW 300 / 450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300 /450
LW 300 / 450

LW 300 /450

7079
7080
7081
7082

7083

7084

8001 =
8004

8005

8006 a

8011_

8012

8013

.8014

8015

8016

8017

8018

8019

8020 |

8023
8024
8025

8026



Qty.

Description
Metal insert
Allen head screw

Copper gasket

L&W synthetic compressor oil - 1 litre bottle
Activated carbon granulated 1.5 litre

Mole filter granilated 1.5 litre

Water separator top
Twist disc

Filter protector
Filter sintered

Plate

Lid

Nut

O-ring

Water separator casting
Fixing ring

Water separator top
Twist disc

Filter protector
Filter sintered

Plate

Nut

O-ring

Alloy ring
1

Water separator casting

Part No.

LW 300 /450
LW 300/ 450
LW 300/ 450
LW 300/450
LW 300/450
LW:300 /450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300 /450
LW 300 /450
LW 300/450
LW 300 /450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300 /450
LW 300 /450
LW 300/450
LW 300/450
LW 300/450
LW 3007450
LW 300/450

LW 300/ 450

8027
8029
8030
9001
9004
9005
10001
10002
10003
10004
10005
10006
10007
10008
10009
10010
10016
10017
10018
10019
10020
10007

10021

10022

10023




